
2 SUOMEN SOTILAS 5•2005 SUOMEN SOTILAS 5•2005 3

r i i p p u m ato n  s ot i l a sa i k a k au s j u l k a i s u  •  5 /2 0 0 5

VÄLITILINPÄÄTÖS

10.10.2005

TÄSSÄ NUMEROSSA:

Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, 
että Kustannus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannusta-
van puitteissa eri korvauksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitys-
toiminnassaan, ellei muuta ole  nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suora-
markkinointitarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät  halua 
että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoittamaan siitä 
 lehden tilauksen yhteydessä.

Suomi on rikas maa. Niin rikas, että sillä on varaa kieltää kansalaisiaan 
talkootyöstä yhteisen turvallisuuden hyväksi. Sillä on myös varaa pitää 
keinotekoisesti hengissä jo aikansa eläneitä veljes- ja kylmän sodan 
traumoja. Näiden traumojen sokeuttamin silmin suomalaiset päätök-
sentekijät tuijottavat yhä nyrkki taskussa epätietoisina ja peloissaan 
vaihtoehdottomaan menneisyyteen viitaten kintaalla nykytodellisuudelle 
ja huomiselle.

Suomen Sotilas katsoo tulevaisuuteen. Olemme myös pitäneet yllä kes-
kustelua vapaaehtoisen maanpuolustustyön hyödyntämisestä jo kolmen 
ylipäällikön, komentajan ja päätoimittajan ajan. Olemme kirjoittaneet 
suojeluskuntien yhteiskuntaamme jättämästä aukosta eri näkökulmis-
ta, aina Pariisin rauhansopimuksen sotilasartiklojen irtisanomisesta 
asti. Kun aloitimme, johti puolustusvoimia amiraali ja ylipäällikkönä oli 
sotaveteraani. Keskusteluun on osallistunut entisiä komentajia, poliittista 
johtoa ja riippumattomia asiantuntijoita. Välillä oli komentajana kenraa-
li, joka ilmoitti, ettei suojeluskuntien kokoista aukkoa ole. Suomen Sotilas 
jäi asiantuntijoineen yksin kysymään, miksi keisari on alasti.

Tuli uuden amiraalin aika. Myönnettiin, ettei Suomi olekaan niin ihmeel-
lisen rikas maa, että joka asiaa hoitamaan olisi varaa palkata virkamies; 
kansalaisten vapaaehtoista panosta tarvittaisiin taas 60 vuoden tauon 
jälkeen. Tänään myös maakuntajoukkoja, suomalaista kodinturvaa, 
kannattavat lähes kaikki ja sillä on poliittinen hyväksyntä. Aikoinaan 
yleisesti turhana vastustettu ja Suomen Sotilaan äänekkäästi vaatima laki 
vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta näyttää toteutuvan. Onko Suomi 
siis jättänyt taakseen sisällissodan traumat ja suomettumisen ajan? 
Tunnustammeko viimein, ettei meillä ole varaa jättää kansan maanpuo-
lustustahtoa hyödyntämättä?

Ikävä kyllä, siltä ei näytä. Maakuntajoukkojen toiminnan käynnistämis-
ajankohta uhkaa lykkääntyä kahdella vuodella – vuoteen 2010. Toiminta-
keskusten, harjoitusalueiden ja varsinkin ampumaratojen tilanne maassa 
näyttää vain synkistyvän. Tilaa ja tilausta olisi harvaanasutussa, hyljät-
tyjen kasarmien ja tyhjenevien koulujen maassa, mutta virkamiehiä ja 
pikku poliitikkoja asia ei näytä kiinnostavan. Jo tsaarin aikana Suomeen 
pesiytynyt ajatus ”mitään kun ei tee, mistään ei vastaakaan” elää. On 
helppo mennä poliitikkojen selän taakse ja todeta, että poliittista tahtoa 
ei ole, kun siihen ei ole edes yritetty vaikuttaa.

Huolestuttavimmalta näyttää lainvalmistelun tila. Valmistelutyö on 
edennyt sammutetuin lyhdyin, asiantuntijoita ei ole kuultu ja moni 
päätös on tullut toimikunnan jäsenillekin lähinnä tiedoksi jälkeenpäin. 
Myös toimikunnan kokoonpano kummastuttaa. Syyskuussa järjestetty 
kuulemistilaisuus paljastikin valmistelutyön heikon tason. Nyt luonnos-
teltu laki rajoittaa ja vaikeuttaa vapaaehtoista maanpuolustustyötä. Sen 
sijaan, että se loisi tarvittavia edellytyksiä toiminnalle. Nykymuodossaan 
lakiluonnos palauttaisi vapaaehtoistoiminnan Pariisin rauhansopimuk-
sen aikakaudelle kieltämällä sotilaskoulutuksen antamisen ilman tiukkaa 
viranomaisvalvontaa, kuitenkaan määrittelemättä mitä sotilaskoulutus 
tarkoittaa.

Valmistelijat pelkäävät aiheetta poliittisen vasemmistomme vastustusta. 
Kapina, vapaussota ja suomettumisen vuodet olisi jo korkea aika sijoittaa 
Suomessakin paikalle, johon ne kuuluvat – historiaan. Eivät kai 1900-lu-
vun alun tapahtumat voi olla lainvalmistelun perustana 2000-luvun alun 
Suomessa? Pitääkö meidän suomalaisten kastroida itsemme lainsäädän-
nöllä itse, kun Neuvostoliittoa ei ole enää olemassa ja siihen pakottamas-
sa? Kansakuntamme henkisen kehityksen kannalta kyse on nyt enem-
mästä kuin pelkästä vapaaehtoistoiminnasta ja sen säätämisestä lailla.

Suodaan silti toimikunnalle hetkeksi työrauha kuulla asiantuntijoita, ja 
korjata virheet vielä kun siihen on viimeinen mahdollisuus. Mietintöön 
on kuitenkin vaikutettava pian, ennen sen lähtöä lausuntokierrokselle 
vuoden 2006 alussa. Muuten on vaarana, että laki vapaaehtoisesta maan-
puolustuksesta hyväksytään lopulta eduskunnassa yhtä huonosti valmis-
teltuna kuin tuore tekijänoikeuslaki. Siihen meillä ei ole varaa. 

jaakko.puupera@suomensotilas.fi

Suomen Sotilas testasi maatulenjohto-optroniikan

Valvova silmä
Puolustusvoimat solmi vuonna 2003 Patrian kanssa sopimuksen ty-

kistön, ilmatorjunnan ja jalkaväen pimeätoimintaa parantavan AFOTAS-
järjestelmän hankkimisesta. Suomen Sotilas alkoi tutkia samana vuonna 
modernimpia ja nimenomaan maatulonjohtoa sekä yleensä asevoimien 
C3-tarpeita vastaavia järjestelmiä. Löysimme useita ja testasimme yhden. 
Nyt vuosien testauksen tulos on valmis. Lue sivuilta 42–53 mistä AFOTAS-
projektissa ja itse laitteessa on kyse ja mihin johtopäätökseen Suomen 
Sotilas päätyi kenttätestattuaan israelilaisen N/CROS-järjestelmän.

Radalla… 
tulevaisuudessakin?
Lokakuun 13. esiteltiin Uudenmaan maakuntakaavaa ammunnan harrastajille, 
maanpuolustajille ja metsästäjille. Puolentoista miljoonan asukkaan alueella ei 
ole pian muutamaa sotilasampumarataa lukuun ottamatta paikkaa missä harjoi-
tella maanpuolustusta tukevia sotilasampumalajeja. Myös metsästäjät ovat joutu-
massa ahtaalle, eikä urheiluampujienkaan asema ole varsinaisesti paranemassa. 
Taannoin suomalainen ympäristölobby sai aikaan järjettömän haulikiellon vesi-
lintumetsästyksessä sielläkin, missä ei ole vettä lähimaillakaan. Nyt on kohtee-
na muiden kuin viranomaisten ammunnan lopettaminen, ensin Uudellamaalla ja 
seuraavaksi koko Suomessa. On maanpuolustajien aika puuttua peliin. Lue Suo-
men Sotilaan ja maata puolustavan kansan edustajien vastaisku sivuilta 4–11.

Yksi Saksa?
Saksan poliittinen kriisi jatkuu. Kahden 
suuren hallitussopu syntyi pakon edessä. 
Hampurilais-itäsaksalainen protestantti,  ja 
vielä nainen, etelästä ja katolisilta kanna-
tuksensa keräävän konservatii-
vipuolueen – ja nyt koko Saksan – johdossa 
hiertää muitakin kuin hallituskumppaneita. 
Lue sivuilta 28–31 ottaako Euroopan suurin 
valtio kokoaan vastaavan poliittisen ja soti-
laallisen roolin.

 4  AMPUJAT SEINÄÄ VASTEN
 4  Etelä-Suomen ampumaratoja suljetaan – Arto Pulkki
 9  Tuli seis Espoossa – Arto Pulkki
 10  Neljännes eduskunnasta ampujien asialla

 12  JYVÄLLÄ
 12  Ydinsulku uhattuna – Jaakko Bergqvist 
 12  MAAILMALTA – Pertti Lappalainen
 15  TURUSEN Tuluskukkaro 
 16  Pienet EU:n ja Naton välillä – Jyrki Karvinen 
 17  USA:n tiedustelupalvelun uudet haasteet 
  – Tiina Tarvainen 
 20  Kenraali Räty, Suomi ja kriisinhallintakyky – Jyrki Karvinen 
 22  Avoimuutta materiaalihankintoihin EU:sta 

 23  SODANKÄYNTI 
 23  Sodasta Osa IV: Sodanjumalan valtakunta – Joonas Sipilä

 27  TAKTIIKKA & TEKNIIKKA 
 27  Passiivinen VERA-E -tutka – Ahti Lappi

 28  TURVALLISUUSPOLITIIKKA 
 28 Saksan uusi umpikuja – Jyrki Karvinen 
 30  Bundeswehr ja uusi Eurooppa – Jyrki Karvinen

 34  KENTÄLLÄ 
 34  Suomen Sotilaan sissimuona – Eerikki Rundgrén 
 36  Sotilaan ravitsemusoppi – Eerikki Rundgrén 
 40  Suomen Sotilaan partio voitti syysjotoksen 
  –  Eerikki Rundgrén 
 41  Syysjotoksen johto vastaa – Jukka Kemppi 
 41  Heitin- ja tykkimieskisa – Kari Kuusela

 37  SUOMEN SOTILAS TESTAA 
 37  Kanadan kuivamuona – Eerikki Rundgrén 
 38  Bullet Meal, nikkelin tiukka patukka – Eerikki Rundgrén   
 42  Testissä tulenjohto-optroniikka 
  – Jaakko Puuperä & Jorma Kainulainen 
 46  N/CROS – Jorma Kainulainen 
 48  AFOTAS ja israelilaiset – Jaakko Puuperä 
 53  Tarkka suunta ja paikka – Jaakko Puuperä

 54  SOTAHISTORIA 
 54  Sata vuotta sitten, Suomen vapaussota Osa I 
  – Jukka I. Mattila 
 57  Tie itsenäisyyteen…ja sotaan – Jukka I. Mattila 
 58  Jääkäriliike – Jukka I. Mattila 
 64  Muuttuva sota – Joonas Sipilä 
 82  SS-Nord Lapissa – Kari Kuusela

 68  KIRJAT & ELOKUVA 
 68  Entäs jos… Suomen vaihtoehtoinen historia 
  – Jaakko Puuperä 
 70  Hotelli Ruanda – Jyrki Karvinen 

 72 PALAUTTEET 
 74  TVÄLLÄRIN KERTOMUKSIA Osa V

 75  KOEAJOSSA 
 75  PTS-M -amfibioajoneuvo – Marko Eriksson

 86  KNUUTI – NEW ORLEANS SUOMESSA?

P.S
Olemme vieraantumassa luonnosta ja elämän ikävistä  
tosiasioista, vaikka olemmekin eurooppalaisittain yhä 
”mettäläisiä” niin hyvässä kuin pahassa. Toistaiseksi ur-
banisoituminen ei ole heikentänyt maanpuolustustahto-
amme, mutta -kykyä kylläkin.

Kaupungistunut uusavuton ei halua nähdä veristä ru-
hoa. Hän haluaa valmiin hampurilaisen vaivatta ja nope-
asti. Niinpä hän vieroksuu myös metsästystä ja yleensä 
kaikkea aseisiin liittyvää. Perinteisesti aseita ja asevoi-
mia ovat vastustaneet kiihkopasifistit, äärivasemmisto-
laiset ja ympäristöaktivistit. Heidän perustelunsa vastus-
tukselle on ollut ontuvaa. Miksi metsästää kun lihaa saa 
kaupastakin ja eihän aseita tarvita kun ei ole sotaakaan. 
Ajattelu on suunnilleen yhtä naiivia kuin ydinvoiman 
vastustajalla, joka ihmettelee mihin ydinvoimaa tarvi-
taan kun sähköä saa seinästäkin. Vaan ei maanpuolus-
tuksen etu näytä kiinnostavan enää kaupunkiporvarei-
takaan. Pyssyistä kun lähtee melua, ne ovat vaarallisia ja 
ampumarata vie kallista tonttimaata. Golf-kentälle löytyy 
kyllä aina tilaa.

Mitä herrat edellä, sitä kansa perässä. Viimeisimmän 
Nato-mielipidemittauksen mukaan suurin osa suoma-
laisista vastustaa yhä Nato-jäsenyyttä, paitsi jos presi-
dentti ja pääministeri kannattaisivat sitä! Enää ei luulisi 
johtajillamme olevan varaa mennä kansan mielipiteen 
taakse piiloon, kun on oikein mielipidemittauksella to-
distettu, ettei valtaosalla suomalaisista ole omaa mieli-
pidettä muusta kuin Bodom-järven murhista ja tosi-tv 
-sarjoista.

Puoluekantaan katsomatta, yhä useamman suomalai-
sen päättäjän mielestä sodat kuuluvat historiaan ja kau-
kaisiin maihin, eikä vaarallisia tappovälineitä siksi pi-
täisi antaa muille kuin viranomaisille. Suomen  Sotilas 
ehdottaa näin ajatteleville sukupuoleen katsomatta 
mekkoa.
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